ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
(ООА)

П Р И К А З

19.01.2017						            	                            № 19 - од
г. Зея

О проведении месячника
военно-патриотического
воспитания

	В  соответствии с планом работы отдела образования администрации города Зеи, с целью воспитания патриотических чувств у обучающихся
п р и к а з ы в а ю:
1. Провести месячник  военно-патриотического воспитания обучающихся в образовательных организациях города Зеи  с 27 января по 27 февраля 2017 года.
2. Утвердить план проведения месячника  военно-патриотического воспитания обучающихся в образовательных организациях города Зеи (приложение № 1)
	3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций создать организационно-координационный Совет по проведению месячника военно-патриотического воспитания, максимально привлечь педагогических работников, учащихся, родителей, выпускников, отслуживших в рядах Вооруженных сил, горячих точках страны,  ветеранов ВОВ.
	4. Администрации общеобразовательных организаций предоставить отчёт о проведении месячника  военно-патриотического воспитания в отдел образования, старшему  методисту  Е.Н. Ещенко в срок до 28.02.2017 года по прилагаемой форме (Приложение №2).
	5. Администрации образовательных организаций в ходе  месячника  военно-патриотического воспитания предоставить  на e-mail eshchenko@ooazeya.ru не менее одного сообщения о проведении мероприятия (или нескольких мероприятий) с фотографиями для размещения на сайте ООА.

Начальник отдела   			                                	         О.В.Максимишина

Приложение 1
к приказу отдела образования администрации города Зеи
от 19.01.2017 г. № 19-од

План мероприятий отдела образования администрации города Зеи,
 в рамках месячника военно-патриотического воспитания
27.01.2017-27.02.2017

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения мероприятия
	Место проведения мероприятия

	1
	2
	3
	4

	1
	Патриотическая акция «Желаем здравствовать» (поздравление с праздником, оказание тимуровской помощи ветеранам, вдовам ветеранов, детям войны, труженикам тыла).

	В течение месячника
	По месту жительства

	2
	Цикл тематических классных часов, уроков мужества, бесед «Воинской славе, доблести и чести посвящается

	В течение месячника
	Образовательные организации

	3
	Встречи обучающихся с представителями Зейского отделения АРО общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана»

	В течение месячника
	Образовательные организации

	4
	Встречи обучающихся с сотрудниками силовых структур, военнослужащих, юношами, отслужившими в рядах Вооружённых сил РФ

	В течение месячника
	Образовательные организации

	5
	Оформление стендов «Выпускники на службе Отечеству»

	В течение месячника
	Образовательные организации

	6
	Экскурсии в Музей боевой Славы, Краеведческий музей г.Зеи
	В течение месячника
	Музей боевой Славы, Краеведческий музей

	7
	Экскурсии в школьные музеи
	В течение месячника
	Образовательные организации

	8
	Просмотр тематических художественных и документальных фильмов о Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.

	В течение месячника
	Образовательные организации

	9
	Муниципальный этап областного заочного конкурса видеоклипов инсценированной военно-патриотической песни «Нам этот мир завещано сберечь»

	12.01.2017-
07.02.2017
	Образовательные организации
Итоги: МБО ДО ДДТ «Ровесник»

	1
	2
	3
	4

	10
	Мероприятия, посвящённые Дню воинской славы России. Снятие блокады г. Ленинграда. Акция «Свеча Памяти»
	27.01.2017
	Образовательные организации

	11
	Мероприятия, посвящённые Дню разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве (1943 год)

	02.02.2017
	Образовательные организации

	12
	Участие во Всероссийской акции «Письмо Победы»
	28.01.2017
	Образовательные организации

	13
	Мероприятия, посвящённые Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг
за пределами Отечества

	15.02.2017
	Образовательные организации

	14
	Участие в областной военно-патриотической профильной смене «Призывники Амура-2017»
	10.02.2017-12.02.2017
	с.Новоивановка Свободненского района

	15
	Интеллектуально-спортивная игра «Я-патриот», 5 классы
	21.02.2017
в 15.30

	МБО ДО ДДТ «Ровесник»

	16
	Военно-спортивные игры «Зарница», «Вперёд, мальчишки!», «Сильные смелые ловкие», «Один день в Армии» и другие
	05.02.2017-25.02.2017
	Образовательные организации

	17
	Конкурсы рисунков, фотографий, посвящённых Дню защитника Отечества

	05.02.2017-25.02.2017
	Образовательные организации

	18
	Конкурсы стенных газет и боевых листков, посвящённых Дню защитника Отечества

	05.02.2017-25.02.2017
	Образовательные организации

	19
	Городской фестиваль военно-патриотической песни «Виктория»
	17.02.2017
15.00 – отборочный тур
23.02.2017
15.00- Гала-концерт

	МАУ ДК «Энергетик»

	20
	Конкурсная развлекательная программа к Дню защитника Отечества «Парни с характером»
	17.02.2017
16.00

	МБО ДО ДДТ «Ровесник»

	21
	Спартакиада допризывной молодежи
	20.02.2017-21.02.2017
15.00
	МАУ ФОК

	22
	Викторины, интеллектуальные игры «Ордена и медали», «Полководцы и военачальники Великой Отечественной войны» и другие

	05.02.2017-25.02.2017
	Образовательные организации

	23
	Смотры строя и песни
	15.02.2017-
25.02.2017
	Образовательные организации

	24
	Конкурсы на лучший подарок папе
	15.02.2017-20.02.2017
	Образовательные организации

	25
	Выставки моделей военной техники
	08.02.2017-25.02.2017
	Образовательные организации

	1
	2
	3
	4

	26
	Книжно-иллюстративные выставки «Служу Отечеству» и «России славные сыны»

	В течение месячника
	Образовательные организации

	27
	Концерт-поздравление, посвящённый Дню защитника Отечества

	18.02.2017-20.02.2017
	Образовательные организации

	28
	Турниры по пионерболу, волейболу, баскетболу, спортивному многоборью, посвящённые Дню защитника Отечества
	В течение месячника
	Образовательные организации

	29
	Конкурсе военно-патриотической песни «Песня в солдатской шинели»
	08.02.2017-25.02.2017
	Образовательные организации

	30
	Освещение в СМИ мероприятий месячника
	В течение месячника
	Образовательные организации

Приложение 2
к приказу отдела образования администрации города Зеи
[bookmark: _GoBack]от 19.01.2017 г. № 19 -од

Отчет об исполнении плана проведения месячника
 военно-патриотической и спортивной работы

 (наименование общеобразовательной организации)

	№
п/п
	Показатель
	Значение показателя

	1
	2
	3

	1
	Общая численность обучающихся общеобразовательной организации , чел.

	2
	Количество публикаций, выступлений о месячнике оборонно-массовой, военно-патриотической и спортивной работы, посвященного Дню защитника Отечества (далее – Месячник) в СМИ, ед.

	3
	Количество общеобразовательных организаций (организаций профессионального образования), в которых проведены циклы тематических бесед, уроков мужества, классных часов «Воинской славе, доблести и чести посвящается…» и др., ед.

	4
	Численность обучающихся, принявших участие в тематических беседах, уроках мужества, классных часах «Воинской славе, доблести и чести посвящается…» и др., чел.

	5
	Численность ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, тружеников тыла, «детей войны», принявших участие в беседах, патриотических уроках и уроках мужества, классных часах, встречах в рамках Месячника, чел.

Указать ФИО

	6
	Численность участников локальных конфликтов, принявших участие в беседах, патриотических уроках и уроках мужества, классных часах, встречах в рамках Месячника, чел.

Указать ФИО

	7
	Численность сотрудников силовых структур, военнослужащих, принявших участие в беседах, уроках мужества, классных часах, встречах в рамках Месячника, чел.

Указать ФИО

	8
	Численность ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, тружеников тыла, «детей войны», которым оказана помощь на дому, чел.

Указать ФИО

	9
	Численность обучающихся, принявших участие в оказании помощи ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, труженикам тыла, «детям войны», чел.

	10
	Количество общеобразовательных организаций (организаций профессионального образования), в которых оформлены стенды «Выпускники на службе Отечеству», ед.

	11
	Количество памятников, мемориальных досок, закрепленных за образовательными организациями, к которым произведено торжественное возложение цветов в рамках акции «Цветы у обелиска»

	12
	Количество экскурсий в краеведческие и школьные музеи, комнаты Боевой Славы

	13
	Численность обучающихся, принявших участие в экскурсиях в краеведческие и школьные музеи, комнаты Боевой Славы

	14
	Количество организованных просмотров тематических документальных и художественных фильмов о Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, ед.

	15
	Численность обучающихся, принявших участие в просмотрах тематических документальных и художественных фильмов о Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, чел.

	16
	Количество организованных выставок моделей военной техники, ед.

	17
	Количество организованных показательных выступлений и мастер-классов в технических видах спорта, ед.

	18
	Численность обучающихся, принявших участие в конкурсах рисунков, фотографий, посвященных Дню защитника Отчества, чел.

	19
	Численность обучающихся, принявших участие в областном заочном конкурсе видеоклипов инсценированной военно-патриотической песни «Нам этот мир завещано сберечь», чел.

	20
	Численность обучающихся, принявших участие в конкурсах стенных газет и боевых листков, посвященных Дню защитника Отечества, чел.

	21
	Количество команд, направленных для участия в областной военно-патриотической профильной смене «Призывники Амура-2017», ед.

	22
	Численность обучающихся, принявших участие в конкурсе на лучший подарок папе, чел.

	23
	Численность обучающихся, принявших участие в конкурсе военно-патриотической песни «Песня в солдатской шинели», чел.

	24
	Количество общеобразовательных организаций (организаций профессионального образования), в которых проведены военно-спортивные игры «Зарница», ед.

	25
	Численность обучающихся, принявших участие в военно-спортивных  играх «Зарница», чел.

	26
	Численность обучающихся, принявших участие в эстафетах, соревнованиях «Юный защитник Отечества», «Вперед, мальчишки!», «Сильные, смелые, ловкие, умелые» и др., чел.

	27
	Численность обучающихся, принявших участие в интеллектуальных играх, викторинах «Полководцы и военачальники Великой Отечественной войны», «Ордена и медали» и др., чел.

	28
	Иные мероприятия (указать какие, кол-во чел.)